
RLM   

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 136 del 2 marzo 2017 
 

Oggetto: istituzione, per il giorni 11, 22, 13, 14 e 15 marzo 2017, di un particolare dispositivo di traffico 
temporaneo, in occasione delle riprese spot “I’m the One” del brand Dolce & Gabbana in via Duomo, alla 
confluenza con via Tribunali.  

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con nota PG/2017/145172 del 22.02.2017, la Fondazione Film Commission – Regione Campania, ha chiesto la 
collaborazione degli uffici comunali per la realizzazione per lo spot “I’m the One” del brand Dolce & Gabbana da 
realizzarsi nei giorni 1, 2, 3, 4 e 5 marzo 2017, in piazza Cardinale Sisto Riario Sforza e via Tribunali; 
- la direzione centrale Cultura, Turismo e Sport, Ufficio Cinema, ha indetto sopralluogo congiunto fissato in data 
24 febbraio 2017 direttamente sui luoghi di ripresa; 
- durante il sopralluogo effettuato in data 24.02.2017, dove erano presenti il servizio Polizia locale U.O. San 
Lorenzo, il servizio Polizia Amministrativa, U.O. Ufficio Cinema della direzione centrale Cultura, Turismo e Sport, 
nonché personale della Municipalità 4, della Fondazione Film Commission, della Produzione oltre al servizio Mobilità 
Sostenibile, è emerso che per procedere alle riprese (posizionamento di gruppo elettrogeno del tipo silenziato), fosse 
necessario sospendere alcuni stalli per motocicli ed un attraversamento pedonale in via Duomo alla confluenza con via 
Tribunali; 
- con comunicazione a mezzo e-mail del 1 marzo 2017, l’Ufficio Cinema ha comunicato che le lavorazioni 
continueranno, nella stessa area, anche nei giorni dall’11 al 15 marzo 2017. 
Letto il verbale di sopralluogo del 24.02.2017, trasmesso dalla direzione centrale Cultura, Turismo e Sport, Ufficio 
Cinema con nota PG/2017/155612 del 24.02.2017; 
Ritenuto che, per le motivazioni espresse, di dover attuare i provvedimenti viabilistici di seguito indicati. 
Letto il decreto legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000, 

ORDINA 
Sospendere dalle ore 00:01 di sabato 11 marzo 2017 alle ore 20:00 di mercoledì 15 marzo 2017, e comunque fino a 
cessate esigenze, n. 12 stalli per motocicli (istituiti al punto 4 dell’O.D. n. 140 del 29.02.2016) posti 
perpendicolarmente al marciapiede ed ubicati in via Duomo, alla confluenza con via Tribunali, dal civ. 173 al civ. 169; 
Sospendere, dalle ore 10:00 di domenica 12 marzo 2017 alle ore 20:00 di mercoledì 15 marzo 2017, e comunque fino a 
cessate esigenze, l’attraversamento pedonale ubicato in via Duomo alla confluenza con via Tribunali e, segnatamente, 
quello istituito a monte della confluenza con via Tribunali, all’altezza del civ. 172/A. 
 
Per l’attuazione della presente ordinanza, è demandato alla Produzione per le riprese cinematografiche provvedere per 
la posa in opera di barriere mobili/inamovibili e per l’apposizione di eventuale segnaletica da apporre, nonché per il 
ripristino dello stato dei luoghi, al termine delle citate riprese. 
É inoltre demandato alla Produzione per le riprese cinematografiche provvedere per le autorizzazioni di occupazione 
del suolo pubblico e per ogni altra lavorazione finalizzata alla sicurezza dei luoghi.  
É demandato al servizio Polizia Locale Unità Operative competenti per territorio provvedere al controllo ed alla 
disciplina del traffico negli orari e nei giorni previsti per le riprese cinematografiche. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.  
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 02/03/2017, OD/2017/0000209


		2017-03-02T09:14:24+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




